КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПРИКАЗ

 От 08.08.2022г.                     рп. Белореченский                                   №215

Об утверждении руководителей районных

методических объединений, клубов

педагогических работников Усольского района

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской

области от 16.11.2020 №97-рзп «О концепции развития системы непрерывного

педагогического образования в Иркутской области на 2020-2025 годы»,

распоряжением министерства образования Иркутской области от 24.12.2020

№982-мр «Об утверждении Региональной целевой модели наставничества»,

распоряжением министерства образования Иркутской области от 09.03.2021

«Об утверждении Дорожной карты информационно-методического

сопровождения общеобразовательных организаций по разработке и внедрению

рабочих программ воспитания на период до 2025 года», распоряжением

министерства образования Иркутской области от 16.07.2021 №1263-мр «О

внедрении региональной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников», приказом Комитета по образованию Усольского

района от 28.01.2022г. №24-1 «Об утверждении плана работы по повышению

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих

кадров Усольского муниципального района Иркутской области»,

муниципальным планом «дорожной картой» развития кадрового потенциала

системы образования Усольского муниципального района на 2020-2025 годы,

утвержденный приказом Комитета по образованию №171 от 18.06.2020г., в

целях совершенствования методической работы, обеспечения непрерывного

профессионального образования педагогических кадров в муниципальных

образовательных учреждениях Усольского района, оказания методической

помощи педагогическим работникам, изучения и обобщения их

педагогического опыта, внедрения современных педагогических технологий в

образовательный процесс, руководствуясь п.6.4.8. Положения о Комитете по

образованию Усольского муниципального района Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень районных методических объединений и клубов

педагогических работников на 2022-2023 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить руководителей районных методических объединений и

клубов на 2022-2023 учебный год (приложение 2).

3. Директору МБУ «Центр развития образования Усольского района»

Л.Г. Кондратовой организовать работу районных методических объединений и

клубов в 2022-2023 учебном году.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

МБОУ «Мишелевская СОШ №19» (Вишнякова Г.Д.), МБОУ «Белая СОШ»

(Ченских   А.В.), МБОУ «Буретская СОШ» (Халиулина Е.В.), МБОУ

«Большееланская СОШ»(Серебров О.А.), МБОУ «Тельминская  СОШ»(Луцен

-ко Т.Н.), МБОУ  «Белореченский  лицей»  (Тараканова  М.И.),  МБОУ

«Раздольинская СОШ» (Медведева Р.В.),  МБОУ «Мальтинская СОШ»

(Фарухян Т.В.), МБОУ «СОШ №20» (Щепин А.С.), МБДОУ «Детский  сад  №23

«Улыбка»  (Доронина С.С.),  МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик»

(Елисеева В.М.), МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка» (Сафонова С.И.),

обеспечить на 2022-2023 учебный год по тарификации выплаты руководителям

районных методических объединений учителей размере 15% от оклада

работника, руководителям методических объединений педагогических

работников дошкольных учреждений, клубов, педагогических классов в

размере 10% от оклада работника.
5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Кондратову

Людмилу Григорьевну, директора МБУ «Центр развития образования

Усольского района».

      Председатель                                                                 Н.Г. Татарникова

      Комитета по образованию

Исп. Кондратова Л.Г.

36-074

Приложение 1

к приказу №215 от 08.08.2022г.

Перечень районных методических объединений и творческих групп

на 2022-2023 учебный год

1. РМО учителей математики

2. РМО учителей физики

3. РМО учителей русского языка и литературы

4. РМО учителей иностранного языка
5. РМО учителей биологии, химии и географии

6. РМО социальных педагогов
7. РМО педагогов-психологов

8. РМО учителей-логопедов и учителей-дефектологов ОУ

9. РМО учителей начальных классов

10. РМО учителей истории и обществознания

11. РМО учителей информатики и ИКТ

12. РМО учителей физической культуры

13. РМО учителей технологии, ИЗО и черчения

14. РМО воспитателей ДОУ

15. РМО старших воспитателей ДОУ

16. РМО инструкторов по ФИЗО ДОУ

17. РМО учителей-логопедов ДОУ

18. Клуб молодых специалистов «Факел»

19. РМО классных руководителей

20. РМО музыкальных руководителей МБДОУ

       21. РМО педагогов -психологов МБДОУ

     22. Руководитель педагогического класса МБОУ «Тельминская СОШ»

     23. Руководитель педагогического класса МБОУ «Белая СОШ»

Приложение 2

                    к приказу №215 от 08.08.2022г.

Перечень руководителей

районных методических объединений и творческих групп

в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Наименование методического

объединения

ФИО, должность руководителя

1. РМО учителей математики Бархатова Валентина Викторовна,

учитель математики, заместитель

директора по УВР  МБОУ «Мальтинская

СОШ»

2. РМО учителей физики Яруллина  Ольга Михайловна,  учитель
физики МБОУ «Мишелевская СОШ
№19»

3. РМО учителей русского языка и

литературы

Малькова Наталья Валентиновна, учитель

русского языка и литературы МБОУ

«Белая СОШ»

4. РМО учителей иностранного

языка

Белова Марина Рафаиловна, учитель

иностранного языка МБОУ

«Мишелевская СОШ №19»

5. РМО учителей биологии, химии и
географии

Сереброва Елена Алексеевна, учитель

биологии МБОУ «Большееланская

СОШ»

6. РМО социальных педагогов Огородникова Юлия Анатольевна,

социальный педагог МБОУ

«Новомальтинская СОШ»

7. РМО педагогов-психологов Ганьшина Валентина Николаевна,
педагог-психолог  МБОУ «Белореченский
лицей»

8. РМО учителей- логопедов и
учителей-дефектологов

Панова Марина Сергеевна,  учитель –
логопед МБОУ «Буретская СОШ»

9. РМО учителей начальных классов Храмова Елена Сергеевна, учитель

начальных классов МБОУ «Белая СОШ»

10. РМО учителей истории и
обществознания

Маслов Михаил Дмитриевич, учитель
истории и обществознания, заместитель
директора по УВР МБОУ «Белореченский
лицей»

11. РМО учителей информатики Макарова Ольга Васильевна, учитель

информатики  и ИКТ МБОУ

«Раздольинская СОШ»

12. РМО учителей физической

культуры

Распутина Наталья Викторовна, учитель

физической культуры МБОУ

«Тельминская СОШ»

13. РМО учителей технологии, ИЗО и

черчения

Шестакова Ирина Геннадьевна, учитель

технологии  и ИЗО МБОУ «СОШ №20»

14. РМО воспитателей ДОУ Юхневич Марина Николаевна,
воспитатель МБДОУ «Детский сад №23
«Улыбка»

15. РМО старших воспитателей ДОУ Шишмарёва Ольга Михайловна, старший

воспитатель МБДОУ «Детский сад №10

«Семицветик»

16. РМО инструкторов по ФИЗО ДОУ Климова Валентина Михайловна,

инструктор по ФИЗО МБДОУ детский сад

№1 «Алёнушка»

17. РМО учителей-логопедов ДОУ Шишковская Наталья Анатольевна,
учитель-логопед МБДОУ «Детский сад
№13 «Ласточка»

18.

Клуб молодых специалистов
«Факел»

Ягодина Елена Николаевна, учитель
географии МБОУ «СОШ №20»

19. РМО классных руководителей Мелентьева Надежда Алексеевна, учитель
химии, биологии МБОУ «Мишелевская
СОШ №19»

20. РМО музыкальных
руководителей МБДОУ

Шевченко Любовь Дмитриевна,
музыкальный руководитель МБДОУ
детский сад №1 «Алёнушка»

21. РМО психологов МБДОУ Маркова Наталья Сергеевна, педагог -
психолог МБДОУ «Детский сад № 13
«Ласточка»

22. Руководитель районного
педагогического класса МБОУ
«Тельминская СОШ»

Гурьева Ирина Александровна, учитель
английского языка МБОУ «Тельминская
СОШ»

23. Руководитель районного

педагогического класса МБОУ

«Белая СОШ»

Урбагаева Екатерина Петровна, учитель
английского языка МБОУ «Белая СОШ»